

Indsatsområder for Distortion gadefester 2018

	2017	2018
Støjbelastning	<p>Der dispenseres ikke fra <i>Forskrift for udendørs musikarrangementer</i>.</p> <p>På lokaliteter, der ikke er omfattet af forskriften, sættes vilkår om, at lydniveauet ikke må overskride Leq 80 dB(A) på facade ved nærmeste beboelse.</p>	<p>Senest fire uger før afviklingen af arrangementet skal arrangøren indsende støjberegninger og opstillingsplaner med beskrivelse af lydudstyr på de pladser, som forvaltningen vurderer, er særligt udsatte. På den baggrund kan forvaltningen fastsætte vilkår om eksempelvis tekniske begrænsninger i lydniveau i de enkelte deltilladelser.</p> <p>På de pladser der er omfattet af <i>Forskrift for udendørs musikarrangementer</i>, skal arrangøren overholde forskriftens bestemmelser.</p> <p>På lokaliteter, der ikke er omfattet af forskriften, sættes vilkår om, at lydniveauet ikke må overskride Leq 80 dB(A) på facade ved nærmeste beboelse.</p>
Hærværk	<p>Der er sat vilkår om, at der skal findes en løsning for at sikre en række udsatte trafiksignaler.</p> <p>Gårde, porte mv., som af Teknik- og Miljøforvaltningen vurderes særligt udsatte, skal enten indhegnes, skærmes eller på anden vis være under opsyn for at forhindre indbrud, hærværk, uriner mv.</p> <p>Arrangøren skal invitere til samarbejde og dialog samt stå i spidsen for at videndele kreative løsninger for opdæmning af hærværk imellem beboerforeninger, institutioner mv.</p>	<p>Evalueringen viste, at det skærpede vilkår i 2017 om øget præventiv indsats og det forhøjede depositum medvirkede til at begrænse hærværk og ødelæggelse af offentligt byinventar.</p> <p>Forvaltningen har i rammetilladelsen 2018 derfor fastsat samme vilkår som i 2017.</p>
Depositum	<p>Som forudsætning for udnyttelse af hoved- og deltilladelser blev der opkrævet et samlet depositum på 350.000 kr. til dækning af skader på kommunens ejendom, herunder bl.a. vej og vejudstyr, med hjemmel i vejlovens § 80, stk. 2, sammenholdt med vejmyndighedens dispositionsret over vejarealet.</p>	<p>Evalueringen viste, at det skærpede vilkår i 2017 om øget præventiv indsats og det forhøjede depositum medvirkede til at begrænse hærværk og ødelæggelse af offentligt byinventar.</p> <p>Forvaltningen har i rammetilladelsen 2018 fastsat samme vilkår som i 2017 om et samlet depositum på 350.000 kr.</p>
Sanitære foranstaltninger og renhold	<p>Der skal sikres offentlig adgang til i alt 1200 toiletter/urinaler/sanitære foranstaltninger.</p> <p>Adgang til toiletfaciliteter skal gøres bedre tilgængelige og mere synlige.</p>	<p>Kommunens krav om antallet af sanitære foranstaltninger er hævet fra i alt 1.200 i 2017 til 1.360 i 2018.</p> <p>Tilgængelighed til toiletfaciliteter i 2018 skal være bedre og mere synlig</p> <p>Senest fire uger før afviklingen skal arrangøren have indleveret procesplan for opsætning og opstillingsplaner for placering af sanitære foranstaltninger.</p>

		Arrangøren skal etablere <i>tæpper</i> på de grønne områder, som bliver vurderet særligt udsatte.
Trafikal afvikling	Dette krav har ikke tidligere været en del af rammetilladelsen, men indgået i den almindelige sagsbehandling.	For at sikre den bedst mulige trafikale afvikling og en bedre planlægning skal arrangørerne som vanligt indsende plan for trafikale afvikling og sikkerhed for arrangementet.. Planlægningen skal desuden inddrage færrest mulige parkeringspladser og sikre fremkommeligheden bedst muligt. Herunder at minimere lukning af trafikveje til det mest nødvendige niveau.
Lokal forankring	<p>Arrangøren deltog i møder med Vesterbro, Nørrebro og Indre By lokaludvalg.</p> <p>Lokal forankring skal bl.a. ske via rettidig, grundig og relevant information til berørte beboere, erhverv mv.</p> <p>Minimum 50 % af street hosts skal afholdes af lokale erhvervsdrivende, beboere og foreninger.</p>	<p>Arrangøren skal udvise initiativ til at indgå i møder med relevante lokaludvalg og erhvervsforeninger med henblik på øget inddragelse og høring af erhvervslivets synspunkter.</p> <p>Større madvogne, generatorer og lign. skal indtegnes på arrangørens opstillingsplaner og godkendes af forvaltningen. Forvaltningen vil afvise opstilling af eksempelvis barvogne, hvis de står uhensigtsmæssigt.</p> <p>Arrangøren skal vise, at de følger en strategi for mere lokal og voksen byfest, der tiltaler 30+ og børnefamilier.</p>
Placering	<p>Fortsat afholdelse af gadefesten på hhv. Nørrebro og Vesterbro.</p> <p>Placeringen på Frue Plads er ændret til Rådhuspladsen. Placeringen i Indre By skal afhjælpe presset i brokvartererne.</p> <p>Støjgener fra arrangement på Rådhuspladsen vurderes at være lave. Pladsen er større og har bedre sikkerhedsmæssige forhold.</p>	<p>Fortsat afholdelse af gadefesten på hhv. Nørrebro, Vesterbro og Indre By; Rådhuspladsen.</p> <p>Evalueringen fra 2017 viste, at placeringen på Rådhuspladsen havde en god præventiv effekt på presset i brokvartererne. Evalueringen viste også, at det særligt var de afledte piratfester i Indre by, som var til gene, når Rådhuspladsen lukkede.</p> <p>Der gives delvist afslag på ansøgning om musik på Rådhuspladsen til kl. 02.00, men til forskel fra 2017, hvor sluttidspunktet blev sat til kl. 24.00, giver forvaltningen i 2018 tilladelse til et sluttidspunkt kl. 01.00. Forvaltningen vurderer, at et senere sluttidspunkt vil gøre, at publikum vil tage hjem frem for at fortsætte festen i gaderne i Indre By. Denne vurdering understøttes af Politiet</p>